

## **Tańska (Hoffmanowa) Klementyna (1798-1945): zestawienie bibliograficzne w wyborze**

### **Wydawnictwa zwarte**

1. XIX-wieczne dyskusje o "charakterze kobiet" : głos Klementyny z Tańskich Hoffmanowej / Małgorzata Karpińska. W: Kobieta w oczach kobiet : kobiece (auto)narracje w perspektywie kulturowej / redakcja naukowa Joanna Frużyńska. - Warszawa : Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego, 2019. - S. 330-340
2. Aleksandra Ogińska i Siedlce w trzech pamiętnikach z XIX wieku / teksty oprac. i wstępem opatrzyli Rafał Dmowski i Artur Ziótek. - Siedlce : Archiwum Państwowe etc., 2007. – 212 stron
3. "Cały ten widok czarodziejską różdżką zgotowany" : perswazyjność relacji z podróży do Krakowa Klementyny z Tańskich Hoffmanowej / Monika Stankiewicz-Kopeć. W: Narodziny Rzeczypospolitej Krakowskiej : relacje, obrazy, wspomnienia / pod redakcją Moniki Stankiewicz-Kopeć i Tadeusza Budrewicza. - Kraków : Akademia Ignatianum : Wydawnictwo WAM, 2016. - S. 221-243
4. Czytanie: kobieta, biblioteka, lektura / pod redakcją Agaty Zawiszeńskiej i Arlety Galant. - Szczecin : Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego, 2015. – S. 82-85 : [Hoffmanowa z Tańskich Klementyna]
5. Dziedzictwo pedagogiczne Klementyny z Tańskich Hoffmanowej / Stanisław Gawlik. - Opole : Wydawnictwo Uniwersytetu Opolskiego, 1995. - 117 stron
6. Dziedzictwo powstania listopadowego w literaturze polskiej : referaty i materiały z sesji naukowej zorganizowanej przez Instytut Literatury Polskiej Uniwersytetu Warszawskiego w 150 rocznicę powstania / [redakcja naukowa Zbigniew Sudolski]. - Warszawa : Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego, 1986. – S. 329-336 : Pisarze młodego pokolenia w powstaniu listopadowym. Klementyna Hoffmanowa i Stanisław Jachowicz
7. Dzieje oświaty polskiej. T.2, 1795-1945 / Ryszard Wroczyński. - Warszawa : "Żak", 1996. – S. 74-75: Klementyna Tańska-Hoffmanowa
8. Dzieła Klementyny z Tańskich Hoffmanowej. T. 1 / pod redakcją Narcyzy Żmichowskiej z dodaniem życiorysu i objaśnień. - Wydanie nowe - Warszawa : Spółka Wydawnicza Księgarzy, 1875. - 378, IV strony
9. Dzieła Klementyny z Tańskich Hofmanowej. T. 2 / pod redakcją Narcyzy Żmichowskiej z dodaniem życiorysu i objaśnień. - Wydanie nowe. - Warszawa : nakładem Spółki Wydawniczej Księgarzy, 1875. - 536, II strony

10. Dzieła Klementyny z Tańskich Hoffmanowej. T. 3 / pod redakcją Narcyzy Żmichowskiej z dodaniem życiorysu i objaśnień. - Wydanie nowe. - Warszawa : nakładem Spółki Wydawniczej Księgarzy, 1876. - 538, II strony
11. Dzieła Klementyny z Tańskich Hoffmanowej. T. 4 / Klementyna Hoffmanowa. - Wydanie nowe / pod redakcją Narcyzy Żmichowskiej z dodaniem życiorysu i objaśnień. - Warszawa : Spółka Wydawnicza Księgarzy, 1875. - 387, [2] strony
12. Dzieła Klementyny z Tańskich Hoffmanowej. T. 5 / pod redakcją Narcyzy Żmichowskiej z dodaniem życiorysu i objaśnień. - Wydanie nowe. - Warszawa : Spółka Wydawnicza Księgarzy, 1876 (Warszawa : J. Unger). - 548, III strony
13. Dzieła Klementyny z Tańskich Hoffmanowej. T. 6 / pod redakcją Narcyzy Żmichowskiej z dodaniem życiorysu i objaśnień. - Wydanie nowe z dodaniem życiorysu i objaśnień. - Warszawa : Spółka Wydawnicza Księgarzy, 1875. - 575, [1], II strony
14. Dzieła Klementyny z Tańskich Hoffmanowej. T. 7 / pod redakcją Narcyzy Żmichowskiej z dodaniem życiorysu i objaśnień. - Wydanie nowe z dodaniem życiorysu i objaśnień. - Warszawa : Spółka Wydawnicza Księgarzy, 1876. - 568, IX stron
15. Dzieła Klementyny z Tańskich Hoffmanowej. T. 8 / pod redakcją Narcyzy Żmichowskiej z dodaniem życiorysu i objaśnień. - Wydanie nowe - Warszawa : nakładem Spółki Wydawniczej Księgarzy, 1876 (Warszawa : druk J. Ungera). - 453, [1], II strony
16. Dzieła Klementyny z Tańskich Hoffmanowej. T. 9 / pod redakcją Narcyzy Żmichowskiej z dodaniem życiorysu i objaśnień. - Wydanie nowe - Warszawa : Spółka Wydawnicza Księgarzy, 1876. - 430, III strony
17. Dzieła Klementyny z Tańskich Hoffmanowej. T. 10 / pod redakcją Narcyzy Żmichowskiej z dodaniem życiorysu i objaśnień. - Wydanie nowe - Warszawa : Spółka Wydawnicza Księgarzy, 1876. - 407, [2] strony
18. Dzieła Klementyny z Tańskich Hoffmanowej. T. 11 / pod redakcją Narcyzy Żmichowskiej z dodaniem życiorysu i objaśnień. - Wydanie nowe z dodaniem życiorysu i objaśnień. - Warszawa : Spółka Wydawnicza Księgarzy, 1877. - 298, [1] strona
19. Encyklopedia wychowawcza. T. 5, Górnicki Ł.-Jeske A. / pod kierunkiem Romana Plenkiewicza przy współudziale komitetu redakcyjnego - Warszawa : skład główny Gebethnera i Wolffa, 1901. - S. 338-356 : Hoffmanowa z Tańskich
20. Generałowa Sowińska i Klementyna Hoffmanowa w czasach powstania listopadowego i po kapitulacji Warszawy : karta z dziejów "Związku Patryotycznego Dobroczynności Pań Polskich" w latach 1831-1833 / Aleksander Kraushar. - Lwów : nakł. autora, 1917. - [2], 52 strony
21. Historia powieści w Polsce : rozwój typów i form romansu polskiego na tle porównawczem / Konstanty Wojciechowski ; z rękopisu pośmiertnego wydał Zygmunt Szweykowski. - Lwów : Księgarnia Gubrynowicza i Syna, 1925. - S. 161-171 : Klementyna z Tańskich Hoffmanowa
22. Hoffmanowa Klementyna z Tańskich / Elżbieta Górnikowska-Zwolak. W: Encyklopedia pedagogiczna XXI wieku. T. 2, G-Ł / [redaktor prowadzący encyklopedii Ewa Różycka ; aut. 2 t. Elżbieta Adamczuk et al.]. - Warszawa : "Żak", 2003. - S. 232-234

23. Idee i bohaterowie : lektury młodego czytelnika / Krzemińska Wanda. - Wrocław : Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 1969. - S. 156-162 : Idea rozsądku i pracy w twórczości Klementyny z Tańskich Hoffmanowej
24. Jan Kochanowski w Czarnolesie : projekt parenetyczno-pedagogiczny Klementyny z Tańskich Hoffmanowej / Elwira Buszewicz. W: W świecie myśli i wartości : prace z historii literatury i kultury ofiarowane profesorowi Julianowi Maślance / pod redakcją Romana Dąbrowskiego i Andrzeja Waśko. - Kraków : Księgarnia Akademicka, 2010. - S. 63-71
25. Język jako gwarant kultury narodowej w świetle "Listów Brata i Siostry" Klementyny z Tańskich Hoffmanowej / Dorota Kozaryn. W: Kulturowe konteksty języka / pod redakcją Beaty Afeltowicz i Jolanty Ignatowicz-Skowrońskiej. - Szczecin : Volumina.pl Daniel Krzanowski, 2014. - S. 117-127
26. Klementyna : rzecz o Klementynie z Tańskich Hoffmanowej / Joanna E. Dąbrowska. - Białystok : Trans Humana Wydawnictwo Uniwersyteckie, 2009. – 317 stron
27. Klementyny z Tańskich Hoffmanowej działalność w organizacjach filantropijnych Wielkiej Emigracji / Henryk W. Żaliński. W: Materiały IV Sympozjum Biografistyki Polonijnej, Wiedeń, 1-2 września 1999 : losy Polek żyjących na obczyźnie i ich wkład w kulturę i naukę świata : historia i współczesność / pod redakcją Agaty i Zbigniewa Judyckich. - Lublin : Czelej, 1999. - S. 354-360
28. Klementyna z Tańskich Hoffmanowa : zarys biograficzno-pedagogiczny / Piotr Chmielowski. - Petersburg : nakładem Kazimierza Grendyszyńskiego, 1898. - 118 stron  
<https://polona.pl/item/klementyna-z-tanskich-hofmanowa-zarys-biograficzno-pedagogiczny,NzA2NDE2/4/#info:metadata>
29. Kobieta w roli pedagoga zdrowotnego i domowego lekarza na przełomie XIX i XX wieku - w świetle poradników Izabeli Moszczeńskiej / Agata Siwiec. W: W: Kobieta, literatura, medycyna / pod redakcją Arlety Galant i Agaty Zawiszeńskiej. - Szczecin : Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Szczecińskiego, 2016. - S. 85-100
30. Kraków mityczny w podróżopisarstwie romantycznym Klementyny z Tańskich Hoffmanowej / Maria Jazowska-Gumulska. W: Kraków mityczny : motywy, wątki, obrazy w utworach dla dzieci i młodzieży / pod redakcją Alicji Baluch, Małgorzaty Chrobak, Michała Rogoża. - Kraków : Wydawnictwo Naukowe Uniwersytetu Pedagogicznego, 2009. - S. 170-181
31. Literatura dla dzieci i młodzieży od początków roku 1864 : zarys rozwoju; materiały / Izabela Kaniowska-Lewańska. - Warszawa : Państwowe Zakłady Wydawnictw Szkolnych, 1960. – S. 16-30 : Klementyna z Tańskich Hoffmanowa
32. Literatura i książka dziecięca : słowo, obieg, konteksty / Grzegorz Leszczyński. - Warszawa : CEBiD, 2003. – S. 50-59 : Śladami Tańskiej-Hoffmanowej
33. Literatura polska 1795-1905 jako główny wyraz życia narodu po utracie niepodległości / Bronisław Chlebowski ; z rps wydanie i przedmowa poprzedził Manfred Kridl. - Lwów : Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 1923. – S. 57-59 : Klementyna z Tańskich Hoffmanowa

34. Miłość w "Pamiętce po dobrej matce, czyli ostatnich jej radach dla córki przez Młodą Polkę" Klementyny z Tańskich Hoffmanowej / Joanna Maria Bieńkowska. W: Literackie i artystyczne konteksty miłości i erotyki / redakcja naukowa Weronika Pawlik-Kwaśniewska, Dominika Dźwinel. - Toruń : Wydawnictwo Adam Marszałek, 2015. - S. 129-140
35. Nowe rozrywki dla dzieci. T. 1 / przez Klementynę z Tańskich Hoffmanową ; wydanie Alexandra Jełowickiego ozdobione rycinami Antoniego Oleszczyńskiego. - Paryż : Aleksander Jełowicki, 1834 (Paryż : A. Pinard) - 208 stron, [1] karta
36. "Nowy Job" Klementyny z Tańskich Hoffmanowej wobec postaw emigracji polistopadowej / Teresa Winek. W: Hiob Biblijny, Hiob obecny w kulturze / pod redakcją Piotra Mitznera i Anny Marty Szczepan-Wojnarskiej. - Warszawa : Wydawnictwo Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego, 2010. - S. 133-149
37. Oprawdziwej i "nieprawdziwej" piękności według Klementyny z Tańskich Hoffmanowej / Justyna Klink. W: Piękno materialne, piękno duchowe : materiały z konferencji 19-21 maja 2003 r. / [praca pod redakcją Anny Tomeckiej-Mirek]. - Łódź : Archidiecezjalne Wydawnictwo Łódzkie, 2004. - S. 221-229
38. Obrazki z życia znakomitych Polaków i Polek. Cz. 5, Wiek XIX : Klementyna z Tańskich Hoffmanowa, Joachim Lelewel, Adam Mickiewicz, Zygmunt Krasiński, Juliusz Słowacki / Teresa Jadwiga [pseud.] (Jadwiga Papi). - Piotrogród : Księgarnia Polska, 1916. - 54 strony
39. "Otwarty" dydaktyzm czytanek Klementyny z Tańskich Hoffmanowej / Alicja Ungeheuer-Goląb. : W: Sezamie, otwórz się! : z nowszych badań nad literaturą dla dzieci i młodzieży w Polsce i za granicą / pod redakcją Alicji Baluch i Kazimierza Gajdy. - Kraków : Wydawnictwo Naukowe AP, 2001. - S. 145-149
40. Panny z kamienicy "Pod Fortuną" / Hanna Muszyńska-Hoffmanowa. - Wydanie 3. - Warszawa : "Pax", 1973. - 341, [3] strony
41. Piotr Chmielowski a kwestia kobieca / Daniel Kalinowski. W: Szkice językoznawcze i literaturoznawcze / pod redakcją Aleksandra Kiklewicza i Kazimierza Chruścińskiego. - Słupsk : Wydawnictwo Pomorskiej Akademii Pedagogicznej, 2002. - S. 131-144
42. Pisarki polskie od średniowiecza do współczesności : przewodnik / Grażyna Borkowska, Małgorzata Czermińska, Ursula Philips. - Gdańsk : Słowo/Obraz Terytoria, 2000. - S. 42-45, 185 : Klementyna Tańska-Hoffmanowa (1798-1845)
43. Pisarze dla młodego pokolenia w Powstaniu Listopadowym - Klementyna Hoffmanowa i Stanisław Jachowicz / Izabela Kaniowska-Lewańska. W: Dziedzictwo Powstania Listopadowego w literaturze polskiej : referaty i materiały z sesji naukowej zorganizowanej przez Instytut Literatury Polskiej Uniwersytetu Warszawskiego w 150 rocznicę powstania / [redakcja naukowa Zbigniew Sudolski]. - Warszawa : Wydawnictwa Uniwersytetu Warszawskiego, 1986. - S. 329-336
44. Poglądy pedagogiczne Klementyny z Tańskich Hoffmanowej w świetle jej "Listów o wychowaniu" / Ryszard Polak. W: W świecie kobiecej korespondencji prywatnej i publicznej / redakcja Beata Walęciuk-Dejneka. - Siedlce : iWN Wydawnictwo Naukowe IKRiBL, 2018. - S. 41-57

45. Polska literatura dla dzieci i młodzieży : zarys historyczny : z wypisami / Kazimierz Króliński. -  
Lwów : L. Wiśniewski, 1927. – S. 12-19 : Klementyna z Tańskich Hoffmanowa
46. Problem archaizacji w "Janie Kochanowskim w Czarnolesie" Klementyny z Tańskich  
Hoffmanowej : rekonesans badawczy / Dorota Kozaryn. W: Język pisarzy : środki artystycznego  
wyrazu / pod redakcją Tomasza Korpysza i Anny Kozłowskiej. - Warszawa : Wydawnictwo  
Naukowe Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego, 2019. - S. 79-86
47. Portret kobiety idealnej kobiecą ręką kreślony : Klementyna z Tańskich Hoffmanowa, "Pamiętka  
po dobrej matce, czyli ostatnie jej rady dla córki" / Weronika Kocela. W: Tożsamość kobiet w  
Polsce : interpretacje. T. 1, Od czasów najdawniejszych do XIX wieku. - Olsztyn : Wydawnictwo  
Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego, copyright 2016. – S. 103-111
48. "Rozrywki wieczorne" jako świadectwo i dziedzictwo salonu rodziny Tańskich / Joanna  
Kolakowska. - Warszawa : wydano nakładem Wydziału Polonistyki Uniwersytetu  
Warszawskiego, 2020. - 290 stron
49. Spotkania wrocławskie / Tadeusz Mikulski. - Wydanie 3. - Katowice : "Śląsk", 1966. – S. 95-117 :  
U ciotki Justyny
50. "Święte niewiasty" Klementyny z Tańskich Hoffmanowej : kilka uwag ogólnych / Dorota  
Kozaryn. W: Donum amicitiae : księga jubileuszowa ofiarowana Pani Profesor Ewie Kołodziejek  
/ pod redakcją Jolanty Ignatowicz-Skowrońskiej i Rafała Sidorowicza. - Szczecin : Volumina.pl  
Daniel Krzanowski, 2016. - S. 93-100
51. Tańska (Hoffmanowa) Klementyn / E. A. W: Dawni pisarze polscy : od początków  
piśmiennictwa do Młodej Polski : przewodnik biograficzny i bibliograficzny. T. 4, S-T /  
[koordynacja całości Roman Loth ; autorzy haseł t. 4 Wiesława Albrecht-Szymanowska et al.]. -  
Warszawa : Fundacja Akademia Humanistyczna ; Instytut Badań Literackich PAN, 2003. – S.  
234-237
52. Twórczość dla dzieci i młodzieży Klementyny z Tańskich Hofmanowej / Izabela Kaniowska-  
Lewańska. - Opole : Wyższa Szkoła Pedagogiczna, 1964 - 222, [2] strony
53. W Wersalu podlaskim / Hanna Muszyńska-Hoffmannowa. - Wydanie 2. - Olsztyn ; Białystok :  
"Pojezierze", 1978. - 168, [4] strony
54. Zagadnienia wiejskie w literaturze polskiego Oświecenia. Cz. 2 / Mieczysław Piszczkowski. -  
Wrocław : Zakład Narodowy im. Ossolińskich, 1963. – S. 103-106 : Powieści K. Tańskiej-  
Hoffmanowej

## Wydawnictwa ciągłe

55. Dwa mity a światy Klementyny Hoffmanowej i Narcyzy Żmichowskiej / Lidia Wiśniewska. W:  
Litteraria Copernicana. - 17, nr 2, s. 55-75
56. Dzieła Klementyny z Tańskich Hoffmanowej w opracowaniu Narcyzy Żmichowskiej / Teresa  
Winek. W: Sztuka Edycji : studia tekstologiczne i edytorskie. - 2018, nr 1, s. 35-44

57. "Dziennik Franciszki Krasińskiej" Klementyny Tańskiej Hoffmanowej i jego miejsce w rozwoju powieści polskiej przed 1830 rokiem / Bogumiła Malek. W: Rocznik Naukowo-Dydaktyczny. Prace Historycznoliterackie / Wyższa Szkoła Pedagogiczna im. Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. – T. 56, nr (1975), s. 67-78
58. Grób Tańskiej w Paryżu / Grzegorz Leszczyński. Edukacja i Dialog. - 1994, nr 3, s. 50-52
59. Jeszcze nie wszystko stracone / Wojciech Przybyszewski. W: Spotkania z Zabytkami : kultura, tradycje, pamiątki. - [R.] 44, nr 7/8 (2020), s. 32-39
60. Językowe sposoby wyrażania perswazji w "Pamiętce po dobrej matce" Klementyny z Tańskich Hoffmanowej / Justyna Klink. W: Acta Universitatis Lodziensis. Folia Linguistica. - ] 43 (2005), s. 37-45
61. Klementyny z Tańskich Hoffmanowej / S.L. W: Nowa Szkoła. – 1958, nr 1, s. 30
62. Klementyna z Tańskich Hoffmanowa. W: Biesiada Literacka. - 1898, nr 49, s. 396-397  
[https://fbc.pionier.net.pl/search#fq={!tag=dterms\\_accessRights}dterms\\_accessRights%3A%22Dost%C4%99p%20otwarty%22&q=Klementyna%20z%20Ta%C5%84skich%20Hoffmanowa](https://fbc.pionier.net.pl/search#fq={!tag=dterms_accessRights}dterms_accessRights%3A%22Dost%C4%99p%20otwarty%22&q=Klementyna%20z%20Ta%C5%84skich%20Hoffmanowa)
63. Klementyna z Tańskich Hoffmanowa - pisarka i pedagog / Piotr Czartoryski-Sziler. W: Nasz Dziennik (Wyd. 3). - 2009, nr 143, s. 25
64. Klementyny z Tańskich Hoffmanowej "Rozrywki dla dzieci" / Stanisław Gawlik. W: Zeszyty Naukowe. Pedagogika / Uniwersytet Opolski. - Z. 34, (1996), s. 117-123
65. Komentarze metajęzykowe w "Opisach niektórych okolic Polski" Klementyny z Tańskich Hoffmanowej / Danuta Bieńkowska. W: Studia Językoznawcze. - T. 18 (2019), s. 19-30
66. Kraków w oczach Klementyny z Tańskich Hoffmanowej / Maria Jazowska-Gumulska W: Guliwer. - 1996, nr 3, s. 7-8
67. Kraków w romantycznym podróżopisarstwie Klementyny z Tańskich Hoffmanowej / Maria Jazowska-Gumulska. W: Małopolska. - [T.] 13 (2011), s. 307-318
68. Listy nieznane Klementyny z Tańskich Hoffmanowej. W: Bluszcz. - 1884, nr 40, s. 322-324
69. Nad kartkami starego sztambucha / Stanisław Szostakowski. W: Warmia i Mazury. – 1966, nr 5, s. 17-18
70. O sferze sacrum w "Pamiętce po dobrej matce" Klementyny z Tańskich Hoffmanowej / Dorota Kozaryn. W: Slavia Occidentalis. - 71, [z.] 1 (2014), s. 27-35
71. O Tańskiej inaczej / Joanna Dąbrowska. W: Test : pismo naukowe Wydziału Pedagogiki i Psychologii Filii Uniwersytetu Warszawskiego w Białymstoku Białystok. - 3(9)/1997, nr 3 (9), s. 25-29
72. "Pamiętka po dobrej matce" i dziewiętnastowieczne poradniki gospodarskie dla kobiet / Ewelina Więcek. W: Kwartalnik Historii Nauki i Techniki. - 57, nr 3/4 (2012), s. 193-201

73. Pani Klementyna Solenizantka / Jolanta Kowalczykówna. W: Biblioteka w Szkole. – 1998, nr 10, s. 26  
Bibliografia podmiotowo-przedmiotowa.
74. Panny Tańskie "Przejażdżki po Polsce" : zabytki i historia ojczysta w pismach Klementyny z Tańskich Hoffmanowej / Katarzyna Kolendo-Korczak. W: Initium sapientiae humilitas : studia ofiarowane profesorowi Jakubowi Pokorze z okazji 70. urodzin / komitet redakcyjny Zbigniew Bania, Anna Sylwia Czyż, Janusz Nowiński, Magdalena M. Olszewska, Agnieszka Skrodzka ; redakcja naukowa Magdalena M. Olszewska, Agnieszka Skrodzka ; współpraca Anna Sylwia Czyż]. - Warszawa : Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Instytut Historii Sztuki, 2015. – S. 588-601
75. "Pismo święte wybrane z ksiąg Starego i Nowego Zakonu..." Klementyny z Tańskich Hoffmanowej : uwagi językoznawcy / Dorota Kozaryn. W: Studia Językoznawcze. - 16 (2017), s. 163-174
76. Po śmierci Klementyny Tańskiej-Hoffmanowej / Jolanta Kowalczykówna W: Guliwer. - 1996, nr 3, s. 8-10
77. Poglądy Klementyny z Tańskich Hoffmanowej 1798-1845 w refleksji uczennic : zarys / Monika Stankiewicz-Kopeć. W: Studia Paedagogica Ignatiana : rocznik Wydziału Pedagogicznego Akademii Ignatianum w Krakowie. - Vol. 19, [z.] 3 (2016), s. 99-121
78. Polki - nauczycielki i pisarki na przełomie XIX i XX wieku / Anna Ilczyk. W: Guliwer. - 2019, nr 2, s. 13-21
79. Proizvedeniâ Klementyny Hoffmanovoj iz roda Tan'skih v russkih perevodah / Olga Guseva. W: Slavica Wratislaviensia. - T. 169 (2019), s. 11-22
80. Sylwetki wybranych aktywnych intelektualnie kobiet jako element wychowania patriotycznego przyszłych pokoleń w czasach zaborów : (zarys zagadnienia) / Jolanta Czerwiakowska. W: Edukacja w Dyskursie. - Nr 6 (2018), s. 7-22
81. Synonimy według Klementyny z Tańskich Hoffmanowej / Dorota Kozaryn, Uniwersytet Szczeciński. W: Acta Universitatis Lodzensis. Folia Linguistica. - [Z.] 48 (2014), s. 87-94
82. Świat wartości w twórczości Klementyny z Tańskich Hoffmanowej adresowanej do dzieci i młodzieży : (na wybranych przykładach) / Elżbieta Stoch. W: Roczniki Pedagogiczne. - T. 9, nr 1 (2017), s. 5-29
83. Traktaty pedagogiczne Honoraty z Wiśniowskich Zapovej i Klementyny z Tańskich Hoffmanowej - inspiracja czy przeróbka? / Corinne Fournier Kiss. W: Napis : tom poświęcony literaturze okolicznościowej i użytkowej. Seria. - 19 (2013), s. 385-397
84. Twórczość dla dzieci i młodzieży Klementyny z Tańskich Hoffmanowej / I. Lewańska. W: Zeszyty Naukowe / Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Opolu. Seria B. Studia i Rozprawy. - 1964, nr 6, s. 122
85. Universal values of Klementyna Tańska-Hoffmanowa's pedagogy = Wartości uniwersalne pedagogii Klementyny Tańskiej-Hoffmanowej / Joanna E. Dąbrowska. W: Rocznik Teologii Katolickiej. - T. 14, nr 1 (2015), s. 271-284

86. Uwagi o świadomości językowej Klementyny z Tańskich Hoffmanowej : wyrazy przestarzałe. W: *Slavia Occidentalis*. - T. 69 (2012), s. 131-138
87. Warszawskie ścieżki panny Klementyny / Grzegorz Leszczyński W: *Guliwer*. - 1996, nr 3, s. 4-7
88. Wartości ideowo-wychowawcze "Rozrywek dla dzieci" Klementyny Tańskiej-Hoffmanowej / Stanisław Gawlik. W: *Zeszyty Naukowe. Pedagogika / Uniwersytet Opolski*. - Z. 32, (1995), s. 109-117
89. Wizerunek Jana Kochanowskiego w twórczości Juliana Ursyna Niemcewicza i Klementyny z Tańskich Hoffmanowej / Michał Fidelus. W: *Studia i Materiały Polonistyczne*. - T. 1 (1994), s. 7-12
90. Własny głos w autorstwie kobiecym w pierwszej połowie XIX w. na przykładzie Klementyny z Tańskich Hoffmanowej i Narcyzy Żmichowskiej / Teresa Święćkowska. W: *Toruńskie Studia Bibliologiczne*. - 2020, nr 2, s. 145-168
91. Wzór osobowy kobiety polskiej okresu niewoli politycznej : wokół "Pamiętki po dobrej matce" Klementyny z Tańskich-Hoffmanowej / Monika Stankiewicz-Kopeć. W: *Perspektywy Kultury : pismo Instytutu Kulturoznawstwa Wyższej Szkoły Filozoficzno-Pedagogicznej "Ignatianum" w Krakowie*. - 2021, nr 3, s. 73-96
92. Z moich badań nad Klementyną z Tańskich Hoffmanową / Joanna Dąbrowska. W: *Przegląd Historyczno-Oświatowy*. - R. 53 (2010), nr 3/4, s. [31]-46

Opracowała: Marta Boszczyk  
październik 2022 r.